

## Consultas Realizadas

# Licitación 445166 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE BACHEO Y REPARACION DE PAVIMENTO EN AREAS PRESTACIONALES DE LA ESSAP S.A.

Consulta 1 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica.

Consulta	Fecha de Consulta	30-05-2024
Del listado de maquinarias solicitadas cuales serian consideradas Propias y cuales alquiladas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

Consulta 2 - Solicitud de Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	30-05-2024
Solicitamos una prórroga de al menos 15 días para la presentación de Ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse al SICP.		

Consulta 3 - Plazo de Obra

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 01- Consultamos a la contratante cual es el plazo de la obra. Esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

Consulta 4 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 02-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 2- REMOCION Y REPOSICION DE EMPEDRADO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

## Consulta 5 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 03-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 3- EXCAVACION HASTA 60 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MAQUINARIAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

## Consulta 6 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 02-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 2- REMOCION Y REPOSICION DE EMPEDRADO. Solicitamos dicha EETT, esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

## Consulta 7 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 03-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 3- EXCAVACION HASTA 60 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MAQUINARIAS. Solicitamos dicha EETT, esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

## Consulta 8 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 04-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 4- PROVISION Y RELLENO Y COMPACTACION DE BASE CON ARENA Y TRITURADA HASTA 60 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MAQUINARIAS. Solicitamos dicha EETT, esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

## Consulta 9 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
Consulta 05-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 5- COMPACTACION DE SUB BASE. Solicitamos dicha EETT, esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
El oferente deberá remitirse a la Adenda.		

## Consulta 10 - Solicitud de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
----------	-------------------	------------

Consulta 06-En la lectura de los documentos publicados, no encontramos la EETT del ítem 6- PROVISION, RELLENO Y COMPACTACION DE BASE TELFORD Y ESTABILIZADO DE TRITURADAS.  
Solicitamos dicha EETT, esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a la Adenda.

## Consulta 11 - Verificación de Unidad de Medida

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2024
----------	-------------------	------------

Consulta 07- En la planilla de precios, en el ítem 8 - FLETE DE MATERIALES Y/O EQUIPOS, se observa que su unidad de medida es en Km.  
Sin embargo, en el documento 01-pliego-de-bases-y-condiciones-pbc - Pag 33 - 3 Periodo de Reparación, menciona cuanto sigue "Para el ítem 8 Flete de materiales o equipos, solamente será considerado el traslado de los materiales y equipos en la unidad de medida viaje cuando sobrepase una distancia mayor a 5km del sitio en donde se encuentra instalada la planta asfáltica."  
Solicitamos revisión y confirmación si la unidad de medida será en "Km" o será en "viaje", esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2024
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a la Adenda.

## Consulta 12 - Adenda

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
----------	-------------------	------------

Según respuestas a consultas realizadas, que menciona cuanto sigue: " remitirse a adenda".  
Sin embargo aún no se público ninguna adenda.  
Favor publicar adenda, a fin de realizar un correcto análisis de precio.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2024
-----------	--------------------	------------

La adenda ya se encuentra publicada, favor verificar en el SICP.-

## Consulta 13 - Verificación de Unidad de Medida

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
<p>Consulta 08- Teniendo en cuenta la consulta realizada del ítem 8- FLETE DE MATERIALES Y/O EQUIPOS, donde la respuesta por parte de la contratante es la siguiente: "El oferente deberá remitirse a la Adenda." observamos que aún no se publicó ninguna adenda por parte del sistema de contrataciones.</p> <p>Solicitamos confirmación y verificación de la unidad de medida sobre el ítem mencionado más arriba, teniendo en cuenta que el precio referencial de Gs.3.330.000 es alto si se pagase por "km" como figura en la planilla, esto a modo de realizar un correcto análisis de precio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2024
<p>Las especificaciones técnicas del ítem 8 quedará de la siguiente forma: Para el ítem 8 Flete de materiales o equipos, solamente será considerado el traslado de materiales y equipos en la unidad de medida KM cuando sobrepase una distancia mayor a 10 km a la redonda, del sitio en donde se encuentra instalada la oficina de la Gerencia de Redes Asunción y Área Metropolitana, sito sobre la Avda. Primer Presidente y Transchaco. Lo cual será considerado el viaje en relación a cada intervención u orden de trabajo según solicitud.</p> <p>FORMA DE PAGO</p> <p>El pago de este ítem, se hará por EVENTO (un solo pago por viaje), esto deberá incluir el traslado de todos los equipamientos, maquinarias, materiales y personales a cargo del contratista; el costo del mismo será de guaraníes 3.330.000 (tres millones trescientos treinta mil) IVA INCLUIDO.</p> <p>Obs. Lugar de la planta asfáltica no deberá exceder los 40km.</p> <p>Por lo tanto, el Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01.-</p>		

## Consulta 14 - Publicación de Adenda

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
<p>Consulta 09- Solicitamos la publicación de la adenda mencionada en las respuestas sobre las consultas realizadas por parte de los oferentes.</p> <p>Teniendo en cuenta que las respuestas dadas por medio de la contratante son esenciales, a modo de poder realizar un correcto análisis de precio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2024
<p>La adenda ya se encuentra publicada, favor verificar en el SICP.-</p>		

## Consulta 15 - ADENDA

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
<p>Solicitamos publicación de la Adenda que hasta la fecha aún no fue publicada y es necesaria para una correcta preparación de la oferta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2024
<p>La adenda ya se encuentra publicada, favor verificar en el SICP.-</p>		